
Voličské průkazy pro volby do Evropského parlamentu 
konané na území ČR ve dnech 7. a 8. června 2024 

 
Úřad městského obvodu Pardubice III vydává pro volby do Evropského parlamentu konané na území 
ČR ve dnech 7. a 8. června 2024 voličské průkazy občanům s trvalým pobytem v Městském obvodě 
Pardubice III. Na základě vydaného voličského průkazu mohou hlasovat v kterémkoliv volebním 
okrsku na území České republiky. 
 
Žádost o vydání voličského průkazu lze podat následujícími způsoby:  

• OSOBNĚ - v provozní době úřadu na adrese J. Zajíce 983, Pardubice, nejpozději do středy 
5. června 2024 do 16:00 hodin, kdy se uzavře seznam voličů pro volby do Evropského 
parlamentu.  

• PÍSEMNĚ - písemná žádost o vydání voličského průkazu v listinné podobě s úředně 
ověřeným podpisem voliče, která musí být doručena na adresu Úřadu městského obvodu 
Pardubice III, J. Zajíce 983, Pardubice 530 12 nejpozději do pátku 31. května 2024 do 16:00 
hodin.  

• ELEKTRONICKY - podáním v elektronické podobě PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÉ SCHRÁNKY 
(musí se jednat o osobní datovou schránku voliče, zaslání žádosti z datové schránky jiné 

osoby je nepřípustné) do datové schránky městského obvodu 5pmbyi2 s doručením 
nejpozději do pátku 31. května 2024 do 16:00 hodin.  

 

 
Voličské průkazy mohou být vydávány nejdříve ve čtvrtek 23. května 2023, a to:  

• osobně voliči na Úřadě městského obvodu Pardubice III,  

• zasláním voliči do vlastních rukou na adresu uvedenou v žádosti,  

• osobě, která se prokáže písemnou plnou mocí s ověřeným podpisem voliče k převzetí 
voličského průkazu (nikoliv k podání žádosti o jeho vydání). 

 
 
Žádosti o voličský průkaz budou vyřizovány v kanceláři č. 7 ÚMO Pardubice III. 
Případné další informace vám sdělíme na telefonních číslech 466 799 131 nebo 466 799 132.  


